
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   Datovou schránkou 

ZE DNE:    
ČÍSLO JEDN.: OŽP/43688/23/Ca-525   
SPIS. ZN.: OŽP/87/2023  

   

VYŘIZUJE: Ing. Klaudia Caklová  

TELEFON: 384 351 281  

E-MAIL: caklova@jh.cz  

   

DATUM: 20.07.2023   

 

Nakládání s obsahy bezodtokových jímek odpadních vod 

provádění kontrol vývozu splaškových vod  

 
Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je dle § 11 zák. č. 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále je „správní řád“), místně příslušný správní orgán, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
 

oznamuje, 
 

že v souladu s novelizovaným zněním zákona č. 254/2001 Sb., (§ 38 odst. 8)) budou probíhat kontroly vý-
vozu bezodtokových jímek příslušným vodoprávním úřadem, (resp. ČIŽP). 

  
Hlavním důvodem kontrol je zvýšení ochrany povrchových a podzemních vod, neboť riziko znečištění vod 
nesprávným provozem jímek je s ohledem na množství provozovaných jímek velmi významné.  

Dle novely vodního zákona (§ 5 odst. 3) platné od 01.01.2021 je stavebník povinen podle charakteru a účelu 
stavby zabezpečit odvádění odpadních vod (dále OV) kanalizací k tomu určenou. Není-li kanalizace v místě k 
dispozici, odpadní vody se zneškodňují přímým čištěním s následným vypouštěním do vod povrchových nebo 
podzemních (DČOV). V případě nemožnosti odvádět vodu zmíněnými způsoby lze odpadní vody akumulovat 
v nepropustné jímce (žumpě) s následným vyvážením akumulovaných vod na zařízení schválené pro jejich 
zneškodnění. 

Bezodtoková jímka (žumpa) je obecnou stavbou, na kterou se vztahuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). K tomuto se váže i povinnost udržovat stavbu v řádném tech-
nickém stavu (především vodotěsnost) a respektovat požadavky na užívání stavby v souladu s kolaudací 
stavby. 

Znění § 38 odst. 8) vodního zákona: 
„Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování odvozem na 
čistírnu odpadních vod a na výzvu vodoprávního úřadu nebo ČIŽP předložit doklady o odvozu odpadních vod 
za období posledních dvou kalendářních let. Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních 
vod nebo osoba oprávněná podle živnostenského zákona. Ten, kdo provede odvoz, je povinen tomu, kdo 
akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, vydat doklad, ze kterého bude patrno jméno toho, kdo aku-
muluje odpadní vody v bezodtokové jímce, lokalizace jímky, množství odvezených odpadních vod, datum 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:caklova@jh.cz


Strana 2/2 

odvozu, název osoby, která odpadní vodu odvezla, a název čistírny odpadních vod, na které budou odpadní 
vody zneškodněny." 
 
Za nedodržení povinností souvisejících s vývozem bezodtokových jímek se vlastník dopouští přestupku na 
úseku vodního zákona. 

Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že: 
1. dle § 116 odst. 1 písm. k) nepředloží doklady o odvozu odpadních vod podle § 38 odst. 8, za přestupek lze 
uložit pokutu do výše 20 000 Kč 

Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že: 
1. dle § 125a odst. 1 písm. I) nepředloží doklady o odvozu odpadních vod podle § 38 odst. 8, za přestupek lze 
uložit pokutu do výše 100 000 Kč 
2. dle § 125c odst. 3 nevydá jako osoba provádějící odvoz odpadních vod akumulovaných v bezodtokové 
jímce, doklad podle § 38 odst. 8, za přestupek lze uložit pokutu do výše 50 000 Kč 
 
Oznamujeme tímto, že kontrolní činnost vodoprávního úřadu probíhá a bude probíhat neplánovaně, ná-
hodně a převážně v místních částech obcí, kde není řešené odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací. 

Žádáme Vás o informovanost veřejnosti ve výše uvedené záležitosti. 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Nováková 
vedoucí odboru 
 
 
 
Obdrží:  

Obec Bednárec, Obec Bednáreček, Obec Blažejov, Obec Bořetín, Obec Březina 
Obec Číměř, Obec Člunek 
Město Deštná, Obec Dívčí Kopy, Obec Dolní Pěna, Obec Dolní Žďár, Obec Doňov, Obec Drunče 
Obec Hadravova Rosička, Obec Hatín, Obec Horní Pěna, Obec Horní Radouň, Obec Horní Skrýchov,  
Obec Hospříz 
Obec Jarošov nad Nežárkou, Obec Jilem 
Obec Kačlehy, Obec Kamenný Malíkov, Město Kardašova Řečice, Obec Kostelní Radouň, Obec Kunžak 
Obec Lásenice, Obec Lodhéřov 
Město Nová Bystřice, Obec Nová Olešná, Město Nová Včelnice 
Obec Okrouhlá Radouň 
Obec Pístina, Obec Plavsko, Obec Pleše, Obec Pluhův Žďár, Obec Polště, Obec Popelín, Obec Příbraz 
Obec Ratiboř, Obec Rodvínov, Obec Roseč, Obec Rosička u Deštné 
Městys Staré Město pod Landštejnem, Město Stráž nad Nežárkou, Město Strmilov, Obec Střížovice,  
Obec Světce 
Obec Újezdec 
Obec Velký Ratmírov, Obec Višňová, Obec Vícemil, Obec Vlčetínec, Obec Vydří 
Obec Zahrádky, Obec Záhoří, Obec Žďár  


		2023-07-21T08:02:34+0200


	



